

2. En Regning fra E. Aarreberg, der har været Lignings-commissionen behjælpelig med at optegne Familierne i Lignings-Distriktet, paa 25 Spd. Med Hensyn til hvad der i de 2de næstforegaaende Aar har været betalt for lignende Arbeide, fandt Formandskabet, at en Sum af 20 Spd. maatte ansees for fuldkommen tilstrækkelig. Betaling, og samtykkede i at Regningen udbetales med dette Beløb.

3. Endeel andre Regninger bleve ligeledes paategnede med Samtykke til Udbetaling, med det paategnede Beløb.

H. J. Hammer. Schive. J. Pedersen. A. Cederbergh.

Gabriel Kielland. G. Schanche Jonasen. H. B. Myhre.

P. O. Oftedahl. H. E. Hansen.

**Aar 1849 den 10. Marts** var Formandskabet samlet paa Almueskolen. Toldinspecteur Schive fraværende paa Grund af Sygdom. Følgende blev foretaget:

1. Sundhedscommissionens Skrivelse igjennem Magistraten af 3. Marts, hvori foreslaaes, at en Strækning tilhørende Postmester Kielland, paa vestre Side af den nuværende Begravelsesplads paa Egenæs, stor 10 450  Alen, indkjøbes til Begravelsesplads for en Sum af 470 Spd., for hvilket Beløb Postmester Kielland er villig til at afhænde bemeldte Strækning. — Formandskabet var, saavel med Hensyn til Benyttelsen for den nu udbredte Cholera-Epidemi, som fordi den nu havende Begravelsesplads ogsaa under almindelige Omstændigheder kan antages inden kort Tid at ville blive forliden, eenstemmig af den Formeening, at Forslaget bifaldes, ligesom man derhos anseer det for hensigtsmessigt, at ogsaa den øvrige Strækning af den Postmester Kielland tilhørende Løkke, der befinder sig under samme Indhegning som de her omhandlede 10 450  Alen til samme Tid bliver indkjøbt, da Eieren har erklæret sig villig til ogsaa at afhænde denne Deel imod en forholdsmæssig forøget Kjøbesum. Med denne Modification bliver Sagen snarest muligt at forelægge Repræsentantskabet.

2. En Regning fra Pedellen ved Almueskolen Ole Malde for at have besørget Feining af den aabne Plads ved Siden af Almueskolen samt Rendestenen og det Halve af Gaden udenfor bemeldte Plads i Tidsrummet fra 7de Febr. til 28. Febr., stor 2 Spd. 4 ort 12 sk. Formandskabet besluttede at samtykke i Regningens Udbetaling, men tillige i Anledning af samme at henstille til Byfogden at bemeldte Arbeide ved en almindelig

Cholera

Acord bliver besørget udført for en billigere Betaling, da Summen for et Aar ellers forholdsmæssig vil opløbe til henved 50 Spdl.

3. Formand Cederbergh havde indleveret til Formandskabet en skriftlig Forestilling, hvis Conclusion gaar ud paa at vise det Ønskelige, at Communen imod en bestemt aarlig Afgift kom i Besiddelse af de Dele af Hetlands Præstegaards Grund, som ved Loven af 12. Juli f. A. ere indlemmede under Kjøbstaden Stavanger, og som nærmere ere bestemte ved den i Sept. f. A. overensstemmende med bemeldte Lovs § 2 afholdte Grændseforretning, til hvilke Grundstykker Sognepræsten i Stavanger nu er beneficiarius. Han foreslaaer i Henhold hertil at indlede Underhandling om Afhændelse til Byen af bemeldte Grund, baseret paa Anbud om en aarlig Afgift ligesaa stor som den, der hidtil har været erlagt af samtlige disse Løkker og Tomter, og at forsaavidt den nu ansatte Præst havde gjort Regning paa en forøget Indtægt ved Tomternes høiere Ansættelse i Værdi, da ogsaa at godtgjøre ham dette for hans Embedstid.

Ligeledes var til Formandskabet oversendt en Skrivelse fra Kirkedepth. af 26. f. M. hvori som Svar paa et Andragende fra Reguleringscommissionens Formand, Byfoged Christensen, om at det maatte udsættes med i Kirkedepth. at tage Bestemmelse om de Andragender der ere indkomme om Afhændelse eller Bortfæstning af enkelte Løkker eller Tomter af bemeldte Præstegaards Grund indtil Reguleringscommissionen havde udkastet en Plan for den fremtidige Bebyggelse af disse Strækninger, samt at Stavanger Magistrat og Formandskab maatte gives Anledning til at erklære sig over Andragenderne, yttres, at Deptm. vel ikke er tilbøielig til at udsætte disse Sagers endelige Afgjørelse, men at det dog er villigt til at indstille den paabegyndte Behandling af dem til Udløbet af Marts Maaned, for at Magistrat og Formandskab til den Tid kunde have Anledning til under Eet og i Almindelighed at fremkomme med de Bemærkninger som de maatte ansee fornødne.

Ved at overveie disse Sager fandt Formandskabet, at det i mange Henseender maatte ansees ønskeligt at Communen erholdt Dispositionsretten over de Dele af bemeldte Jordstrækninger, som endnu ikke ere bebyggede, hvorfor Formandskabet besluttede at tiltræde Hr. Cederberghs Forestilling forsaavidt samme omfatter de endnu ikke bebyggede, bygselledige Jordløkker, hvorimod det ikke fandt at burde udstrekke Anbudet til de allerede bebyggede Bygnings- eller Søhusgrunde, ei hel-

ler til de Dele der ere udlagte som Avlsgaarde for Sognepræsten og den residerende Capellan (Bergeland og Kanniket). Til den Ende vil Formandskabet snarest muligt indgaae til Kirkedepartementet med Forespørgsel om det er villigt til ved Bortfæstning for bestandig at overdrage Communen bemeldte Strækninger.

H. J. Hammer. A. Cederbergh. J. Pedersen.

G. Schanche Jonasen. Gabriel Kielland. P. Oftedahl.

[Av formannskapets dagbok.]

J. nr. 32/49. A. Harestads Regning for Pudsning af 4 Kakelovner paa Raadstuen, 114 Sk.

J. nr. 33/49. H. Zetlitz's Regning Febr. 15. for Vaccinationer i Stavanger By fra 11. Sept. 1848 til Aarets Udgang attestet af Sognepræsten, stor 5 Spd. 90 sk.

J. Nr. 34/49. E. Aarrebergs Regning Febr. 18. for at have assisteret Ligningscommissionen ved Mandtals Optagelse 25 Spdlr.

J. nr. 36/49. Ole Maldes Regning 2. Marts for Feining m. m. af Torvet, 2 Gange ugentlig fra 7. Febr. til 28. do., samt i samme Tid for Feining af den halve Deel af Gaden udenfor Almueskolen 1 Spd. 3 ort 18 sk., for Raadstuens Istandsættelse 12 sk, for Opsyn og Limer 1 Spd. 6 sk., tils. 2 Spd. 4 ort 12 sk.

J. nr. 37/49. Regn. for 6 Personer for i Anledning af Choleraens Nærmelse at have patrouilleret i Fjordene i 7 Døgn à 48 sk. pr. Døgn pro persona, til. 16 Spd. 96 sk. (Marts 3.)

[Av formannskapets kopibok.]

Til Kirkedepartementet.

Efterat undertegnede Formandskab i en under 27. Januar sidstleden afgiven Erklæring paa det til det kongelige Departement indgivet Andragende om Tilfæstning af en Deel af de Grunde, som benificerede Stavanger Sognekald, ved Lov af 12. Juli f. A. og den i Overeensstemmelse herved senere afholdte Grændsebestemmelsesforretning ere indlemmede under Stavanger Kjøbstad, havde udtalt det Ønske, at Afgjørelsen af dette og lignende Andragende maatte udstaae inatil der fra Formandskabet indkom nærmere Forestilling desangaaende, har man fra Byfogden i Stavanger erholdt oversendt en Skri-

velse fra Departementet til ham af 26. f. M., hvori som svar paa et af Byfogden indsendt Andragende blandt Andet meddeles, at Departementet er villigt til at udsætte den videre Behandling af de om Kjøb eller Fæste af bemeldte Grunde indkomne Andragender til Udgangen af indeværende Maaned, for at Magistrat og Formandskab kunne have Anledning til imidlertid at indkomme med de Bemærkninger undereet, som de i denne Sag maatte have at gjøre saavel i Almindelighed som om enkelte Tomter i Særdeleshed. Paa Grund heraf vil Formandskabet ikke undlade at henstille følgende Bemærkninger til nærmere Overveielse af det ærede Departement:

Enhver, som har havt Anledning til at blive bekjendt med Detailerne i den Udvidelse som Stavanger Forstæder i de sidste 8 à 10 Aar har modtaget, vil ogsaa have bemærket at den Regelløshed og Uorden, som fremtræder i denne Udvidelse, for en stor Deel skriver sig fra de Hytteanlæg, som med Tilladelse af den forrige Beneficiarius [opførtes] paa Præstegaardens Grund. Medens det saaledes paa den ene Side allerede vil medføre flere Ulemper og store Bekostninger for den med disse Forholds Ordning bebyrdede Stavanger Commune at faae de tidligere opstaaede Misligheder med Tiden udjævne, saa er det paa den anden Side at befrygte, at der paa lignende Maade i Fremtiden skal fremkaldes en planløs og uhensigtsmæssig Bebyggelse til Skade saavel for Stat som Commune.

Thi endskjønt lignende Misligheder for Fremtiden ville indskrænkes paa Grund af dette Terrains Henlæggelse under Bygningslovens Bestemmelser, saa er der dog selv indenfor disse Bestemmelser saa meget Spillerum for en mindre ønskelig Anvendelse — ey at tale om øyensynlige Speculationer for at lucrere paa Communens Bekostning, — at det maa ansees for billigt, at Stavanger Commune, der maa alene bære alle Udgifter, som flyde af disse Forstæders paatvungne Incorporation, erholder en væsentlig Indflydelse paa den fremtidige Benyttelse af Grunden.

Det ærede Departement har formeentlig ogsaa selv tidligere troet at burde tage noget Hensyn til disse Interesser. Af Forhandlingerne i den til at forberede Stavanger Sognekalds Deeling nedsatte Commission erfares der, at det kongelige Departement i en Skrivelse til Amtet af 14. Mai 1846 ved at oversende en Deel af de fra Fæstere af Pladse og Grundstykker under Præstegaarden indkomne Ansøgninger, har forlangt indhentet Erklæring fra Stavanger Byes Vedkommende, om der med Hensyn til flere af disse og de øvrige Præstegaarden tilhørende Tom-

ters Beliggenhed ved og Forhold til Byen maatte være Noget, som ønskes iagttaget i Tilfælde af deres Afhændelse, da Departementet i saa Fald, forsaavidt samme ikke vilde være til væsentligt Tab for Præstegaardens Interesse, vilde paasee det Fornødne.

Saavidt vides, har der imidlertid om dette specielle Punkt af Stavanger Communalbestyrelse hverken været æsket eller afgivet nogen Erklæring. Derimod har den nedsatte Commission ved at erklære sig over bemeldte Ansøgninger udtalt den Formening, at flere af de Tomter og Pladse, hvorom der var Spørgsmaal, ei burde afhændes eller bortbygges til private Folk, men forbeholdes til Byggetomter, hvoraf Meningen rimeligviis maatte være, at det burde forbeholdes Communen paa en billig Maade fra Begyndelsen af at erhverve Dispositionsretten over samme. Formandskabet har tilladt sig saameget mere at bringe disse Omstændigheder i Erindring, som det efter Udtrykkene i Departementets Skrivelse af 26. f. M., naar det hedder, «at Grundstykkerne, af hvis Indtægter Sognepræstembedets Indehaver skulle nyde Indtægten, ikke kunne ventes overdragne til Communen paa billigere Vilkaar, end de, hvorfor de kunne afhændes til private Folk», maa befrygtes, at der ved Disposition af dem alene vil bli taget Hensyn til den størst mulige Indtægt, som kan udbringes for Embedet.

Saaframt der allerede havdes en i Overeensstemmelse med Forskrifterne i Bygningsloven vedtaget og approberet Plan for Bebyggelsen af de her omhandlede Grundstykker, vilde formeentlig vistnok de Ulemper indskrænkes, som fortiden kunne befrygtes af en Afhændelse eller Bortfæstning iflæng af dem, men da det under nærværende Omstændigheder af flere Grunde formodentlig vilde forhengaae en temmelig lang Tid, forinden en nøiagtig overveiet Plan kunde komme istand, saa er Formandskabet, da Tidens Korthed ei tillader at indgaae i nogen speciel Underhandling om enkelte Stykker, foranlediget til at henvende sig til det ærede Departement med det Spørgsmaal, om samme maatte være villigt til imod en fast aarlig Afgift at overdrage til Stavanger Commune de nu fortiden bygselledige Tomter og Løkker af den forrige Hetlands Præstegaards Grund, som nu ere indlemmede under Stavanger Kjøbstad, dog med Undtagelse af de til Avlsgaarde forbeholdte Eienomme Bergeland og Kanniket samt de allerede bebyggede og af den forrige Beneficiarius bortfæstede Bygnings- og Søhuustomter, idet man er villig til at erlægge den samme Afgift, som hidtil har været erlagt af dem, forsaavidt de have været bort-

bygslæde, eller saafremt en større nu ventes udbragt deraf, da en saadan større ialfald for den nuværende Beneficiarius's Embedstid. Skulde det ærede Departement foretrække en Afhændelse imod en bestemt Kjøbesum af disse Tomter og Løkker (med samme Undtagelse som forhen nævnt) og det i de allerede fremhævede Omstændigheder skulde finde nogen Grund til at tilstaae Communen Fortrinsret til Kjøbet paa billige Vilkaar, saa tillader man sig at anholde om Departementets nærmere Meddelelse herom.

Saafermt det ærede Departement skulde nære nogen Villighed til at imødekomme Stavanger Communes Ønske i disse Henseender, vil Formandskabet ufortøvet erhverve den samlede Communalbestyrelses Samtykke til Sagens nærmere Afgjørelse.

Med Hensyn til de allerede bebyggede Vaanings- og Søhuustomter, om hvilke det i Departementets Skrivelse af 26. f. M. antydes, at det vil være tilbøieligt til at give Eierne af Bygningerne Fortrinsret til Tomternes Erhvervelse, da har Formandskabet, som finder dette Princip billigt, fortiden Intet at bemærke i Almindelighed.

Stavanger Formandskab den 20. Marts 1849.

Hammer, Ordfører.

[Av formannskapets kopibok.]

Til Magistraten.

Formandskabet tillader sig herved at oversende til den ærede Magistrat en Forestilling til det kgl. Kirkedept. i Anledning af de nu bygselledige Jordløkkers Salg eller Bortfæstning, som henhører under den i Kjøbstaden nu indlemmede Deel af Hetlands forrige Præstegaard, hvilken man tillader sig at anbefale til Magistratens Understøttelse. Den til Formandskabet velvillig oversendte Skrivelse fra Kirkedept. til Magistraten af 26. Febr. remitteres herved.

20/3 49. Hamner, Ordfører.

[Av formannskapets kopibok.]

Til Communerepræsentantskabet.

Magistratens heri nedlagte Skrivelse af 18. Jan. sidstleden foreslaaer at anvende 15 Spd. af Brændeviinsafgiften for indeværende Aar til derfor at abonnere paa 50 Expl. af «Maaned-

skrift for Afholdenhetsvenner» redigeret af Sognepræst Blom for at distribueres blandt den fattige Arbeidsklasse her i Byen.

Da Formandskabet er enigt med Magistraten i at det vil være hensigtsmæssigt fra Communens Side med en saadan Bevilling at søge at modarbeide den fordærlige Drukkenskabslast, saa tiltræder det Forslaget, og tillader sig, ved at forelægge samme for Repræsentanterne, hvad Motiverne angaaer at henvise til bemeldte Skrivelse.

Med Hensyn til Distributionen da formeenes det, at samme hensigtsmæssigst vil kunne skee igjennem Fattigcommissionen, som paa Grund af sin Organisation og sine Forretninger maa antages at have den bedste Oversigt over, hvor Skriftet fortrinligviis bør anbringes, og man skal derfor tillade sig at foreslaae en hermed overensstemmende Bestemmelse optagen i Beslutningen. Thi indstilles: [Sak nr. 2 i representantskapsmøde 29 mars 1849]

Stavanger Formandskab den 22. Marts 1849.

H. J. Hammer, Ordfører.

[Av formannskapets kopibok.]

Til Communepræsentskabet.

Sundhedscommissionen har i Skrivelse af 3. d. M. foreslaaet at indkjøbe til Udvidelse af Byens Begravelsesplads paa Egenæs en Strækning af 10 450 □ Alen paa vestre Side af samme tilhørende Postmester Kielland, der er villig til at afstaae denne Strækning for en Kjøbesum af 470 Spd. og blandt andre mindre væsentlige Betingelser ogsaa paa den, at Høet, som falder paa denne Strækning tilfalder Sælgeren, saalænge han er Jordbruger paa Egenæs. Grundene til dette Forslag ere anførte i Skrivelsen, hvortil man herved tillader seg at henvise, ligesom ogsaa de nærmere Betingelser for Afhændelsen ere opgivne i Postmester Kiellands Skrivelse til Sundhedscommissionen af 2. d. M.

Ved at overveie denne Sag har Formandskabet baade fundet en Udvidelse af Kirkegaarden paa Egenæs begrundet i de af Sundhedscommissionen anførte Omstændigheder, og tillige Postmester Kiellands Tilbud antageligt, saa at Formandskabet foreløbig vil anbefale Commissionens Forslag til Antagelse af Repræsentskabet. Uagtet der nemlig ved det, Aaret 1844 besluttede Indkjøb af Begravelsespladsen paa Egenæs blev taget

Hensyn til, at denne skulde være tilstrækkelig for en saa lang Tid, at den tidligere Begravelsesplads paa Ladegaardsveien igjen kunde tages i Brug, naar hin var optagen, saa var denne Beregning dog kun grundet paa en almindelig Dødelighed og den Folkemængde, som Menigheden dengang indbefattede. Men ligesom den nu udbrudte Cholerasygdom i flere Henseender gjør det ønskeligt at erhverve en egen Begravelsesplads til de af denne Sygdom bortrevne, saaledes vil det ved enhver opstaaende større Dødelighed og paa Grund af den forøgede Folkemængde i Menigheden, som om nogle Aar nødvendig vil medføre et fornyet Antal Døde, være at befrygte at man — selv uden Hensyn til at Cholerasygdommen muligens vil gribe stærkere om sig — ikke kan gjøre Regning paa, at den nuværende Begravelsesplads vil strække til for de Aar, hvorfor den er beregnet. Og saa vil Beskaffenheden af Grunden i vore Kirkegaarde, der medføre, at Ligene kun langsomt tilintetgjøres, sandsynlig gjøre det ønskeligt at udsætte Benyttelsen af de ældre Kirkegaarde over den Frist, som er bestemt for at de paany kunne tages i Brug, saaledes som det oplyses i vedlagte Skrivelse fra Klokker Jensen.

Da under disse Omstændigheder en Udvidelse af Communens Begravelsesplads syntes at foreskrives saavel af Nødvendigheden som af Hensigtsmæssigheden, saa antog Formandskabet, at man maaske heller under Eet skulde indkjøbe den hele Løkke, hvoraf Sundhedscommissionen har foreslaaet erhvervet den halve Deel, og man indhentede paa Grund heraf Postmester Kiellands Erklæring om, paa hvilke Betingelser han maatte være villig til at aftræde den hele Løkke, som er omtr. 21.000 □ Alen stor. Hans Skrivelse af 15. d. M. viser, at Kjøbesummen for dette Tilfælde vilde blive 900 Spd., ligesom han er villig til indtil videre at lade Kjøbesummen blive staaende imod Rentes Svarelse. Foruden at Kjøbesummen da blev forholdsmeetsig noget mindre, vilde ogsaa derved vindes, at der ei behøvedes at opføres noget Mellemgjærde, hvilket er Betingelse af Sælgeren, forsaavidt kun den halve Deel efter Sundhedscommissionens Forslag afkjøbes ham. Forøvrigt bemærkes, at Grunden i den før omhandlede Løkke er undersøgt af Sundhedscommissiones og befunden at ligne Grunden i den ved Siden liggende Begravelsesplads.

Med Hensyn til denne bemærkes endvidere, at den ved combineret Repræsentantskabs Beslutning af 12. Juni 1844 er indkjøbt for Regning af den Stavanger By og Frue Sogn fælles tilhørende Kirkekasse, og saaledes eies af begge disse nu fra hi-

nanden skilte Menigheder. Formandskabet antager derimod nu, da der underhandles om en fuldkommen Adskillelse i samtlige Kirkeanliøgender, at man bør undgaa nogen Combination med Landsognet i nærværende Sag, og at som Følge deraf Kjøbet, om det beslattes, bør staa kun for Bycommunens Regning, og at Kjøbesummen eller Renter deraf udredes af en af Byens særskilte Kasser.

Det ærede Repræsentantskab indbydes i Henhold til Forestaaende at fatte Beslutning enten efter Sundhedscommissionens mere indskrænkede Forslag eller saaledes som samme er udvidet af Formandskabet.

Stavanger Formandskab den 22. Marts 1849.

H. J. Hammer, Ordfører.

[Av formannskapets dagbok.]

J. nr. 38/49. Magistratens Skrivelse 3. Marts i Anledning af Sundhedscommissionens Forslag om Indkjøb af en nye Tomt til Kirkegaard, specielt for Choleralig.

J. nr. 39/49. Byfogden sender en Skrivelse 7. Marts fra Kirkedept. i Anledning Afhændelsen af Jordstykker under Heltands Præstegaard.

J. nr. 40/49. Postmester Gabriel Kielland meddeler efter Foranledning af Fmdskb. sin Fordring for Afstaaelsen af en større Strækning af hans Løkke til Begravelsesplads.

J. nr. 41/49. Magistraten sender 17. Marts det af Capt. Crøger aflagte Regnskab over Omkostningerne ved Opførelsen af Arbeidsanstalten til foranstaltende Revision. En Saldo paa 6 Spd. 53 sk. bedes anvist Capt. Krøger.

J. nr. 42/49. Kæmneren indberetter gennem Magistraten at Byens Andeel af Vrager-Embedets Indtægter for 1848 udgjorde 2 005 Spd. 118 sk. som indbetalte af Vrager Schiøtz ere indsatte i Stavanger Sparebank. (19. Marts.)

J. nr. 43/49. N. Hjorths Regn. 20. Marts for Opsyn med Brændeviinsvægten for 19. Dec. til 19. Marts, med Bilag 3 Spd. 7 sk.

J. nr. 44/49. Stavanger Amt forespørger om der fra Veibestyrelsens eller Communalbestyrelsens Side er Noget at bemærke i Anledning af at en Deel af Hovedlandeveien, ved Kjøbstadens Udvidelse er indlemmet under Byen. (21 Marts.)

J. nr. 45/49. Klokker Jensen meddeler 26. Marts nogle Oplysninger angaaende Stavanger Kirkegaarde.

J. nr. 46/49. Bagermester Holdt andrager hos Magistrat og Formandskab om at erholde Tilladelse til at indfæste et lidet Stykke af Walbjerget, beliggende bag hans Grund imod en årlig Leie. (26. Marts)

J. nr. 47/49. Amtets Skrivelse til Magistraten af 28. Marts, hvorefter æskes Formandskabets Skrivelse i Anledning af en af sidste Storthing fattet men ei sanctioneret Lovbeslutning over faste Stationsholderses Handelsret. Magistraten foreslaar paa Grund af Sagens Vigtighed at indhente Repræsentantskabets Formening. (30. Marts)

J. nr. 49/49. I. Sørensens Regning for Logis til Brænde-  
viinsvægten 25. Decbr. til 25. Marts. 4 Spd. 60 sk.

*Aar 1849 den 29de Marts* vare Stavanger Byes Repræsentanter ved Bekjendtgjørelse af 22 f. M. hvilken paa lovbealet Maade har været publiceret ved Indrykkelse i Stavanger Amtstidende samt gennem Trommeslag i Gaderne, indkaldte til et Møde paa Raadhuset for i Forening med Formændene at behandle følgende 3de Sager, hvortil Documenterne have udligget til Eftersyn siden den 24. d. M., sc.

1. Sundhedscommissionens Forslag om at indkjøbe en Postmester Kielland tilhørende Løkke til Udvidelse af Begravelsespladsen paa Egenæs.

2. Byfogdens Forslag om at anvende et Beløb af Brænde-  
viinsafgiften for indeværende Aar til Abonnement paa endeel Exemplarer af «Maanedsskrift for Afholdenhedsvenner.»

3. Formandskabets Forslag om Forføininger til Opførelse af et nyt Vagttaarn paa Valbjerget. — Den sidste Sag er udsat fra Repræsentantmødet den 21de December f. A., hvori den paa Grund af Mangel paa Tid ei blev behandlet.

Hvorda, efterat det ved Navneopraab havde vist sig, at et lovbealet Antal af Formænd og Repræsentanter vare tilstede, blev Mødet erklæret for lovlig sat, og

Sagen No. 1 taget under Behandling, efterat dens Documenter vare oplæste. Under Discussionen om denne Sag fremsattes af Borgercapitain Petersen det Forslag:

«Denne Sag stilles i Bero indtil videre.» Dette Forslag blev som foreløbigt først sat under Votering og med 15 imod 12 Stemmer bifaldt. Postmester Kielland deltog ikke i Voteringen over denne Sag. Herved var Sagen fortiden afgjort.

2. I Sagen No. 2 fattedes, efterat Sagens Documenter vare oplæste følgende Beslutning (eenstemmig):

Repræsentantskabet samtykker i, at der af de ved Repræsentantbeslutning af 4de Novbr. f. A. til Disposition efter nærmere Bestemmelse stillede 600 Spdlr. af Brændeviinsaafgiften for indeværende Aar anvendes et Beløb af 30 Spdlr. til Abonnement paa 100 Expl. af en Aargang af «Maanedsskrift for Afholdenhedsvenner» for efter nærmere Bestemmelse af Fattigcommissionen at distribueres blandt Arbeidsklassen her i Byen.

3. Sagen No. 3 blev derefter taget under Behandling, og efterat Formandskabets Foredrag var oplæst fattedes følgende Beslutning (eenstemmig): Formandskabet bemyndiges til ved Bekjendtgjørelse paa den Maade, som det finder hensigtsmæssigt, at opfordre til at afgive Anbud paa Opførelsen af et nyt Vagttaarn paa Valbjerget overensstemmende med de af Stadsconducteur Grosh udarbejdede Tegninger med dertil hørende Beskrivelse, for naar saadanne Anbud inden en af det nærmere bestemmendes Tid maatte være indkommen, at forelægge dem for Repræsentantskabet, som det forbeholdes da at fatte nærmere Beslutning i denne Sag.

Byfoged Christensen var tilstede under Forhandlingerne. Fraværende vare Repræsentanterne Snedkermester Larsen, Mægler Lassen, Consul Jonas Kielland, Smedemester Th. Oftedahl, Kjøbmand H. Sundt, Kjøbmand Lars Svendsen, Procurator Hamre, Procurator Hansen. Samtlige Forfald erkjendtes gyldige. Mødet hævet.

H. J. Hammer. A. Cederbergh. Schive. G. Schanche Jonasen. Gabriel Kielland. H. B. Myhre. P. Oftedahl. H. O. Hansen.

[Av formannskapets kopibok.]

Til Magistraten.

Til den ærede Magistrat oversendes hermed Extract af Formandskabets Forhandlings-Protokol forsaavidt angaaer det i Repræsentantmødet 29. d. M. besluttede angaaende Forslaget om at anvende en Sum af Brændeviinsaafgiften for indeværende Aar til Abonnement paa endeel Ekspl. af Maanedsskrift for Afholdenhedsvenner. At den hertil foreslaaede Sum blev fordoblet, grundede sig formeentlig især paa den under Sagens Behandling fremkomne Oplysning om at Skriftet trængte til yderligere Understøttelse af Abonnement for at kunne bestaae i oeconomisk Henseende. De til Sagen hørende Documenter vedlægges.

Stavanger Formandskap den 31. Marts 1849.